nuncij predicti impedirentur casu aliquo accidente ante quam dominus Papa consumaret uel
recusaret tenemur iterum alium nuncium mittere denec Papa consumasset uel penitus recusas-
set. Et uolumus et concedimus ad habundantem securitatem et firmitatem premissorum quod
dominus Papa et successores ipsius qui per tempore fuerint in perpetuum hanc habeant potes-
tatem lapsu temporis quantuscumque fuerit, non obstante. Volumus etiam et conce-/95 dimus
quod in ecclesia pampilonense unum habeamus sacerdotem ad hoc specialiter deputatum qui
per remedio animarum antecessorum domini regis et specialiter patris sui et per salute ipsius et
sucessorum suorum quamdiu in hoc mundo fuerint, post deffunctionem uero per animabus
eorum semper debeat celebrare, cuius prouisio usque ad duodecim libras sanchorum ante
diuisionem reddituum obuentionum siue prouentuum predictorum inter dominum regem et nos
ac ecclesiam pam-/96 pilonensem faciendam annis singulis prededucatur de societate predic-
ta. Ad maiorem autem certitudinem et consumationem ac perpetuam memoriam predicte com-
positionis eamdem compositionem sigilli nostri munimine roboramus. Et nos, predicti Peregrinus
et Thomasius, archidiaconi, procuratores capituli ecclesie pampilonensis, juramus per nobis et
capitulo pampilonense, cuius sumus procuratores, quod obseruabimus pred ic ta et
procurabimus bona fide quod per nos et succe-/97 sores nostros ac capitulum pampilonensem
in perpetuum obseruentur et pampilonensem ecclesiam procuratorio nomine ad hoc in perpe-
tuum obligamus. Jn eius rei testimonium et munimen huic instrumento compositionis sigilla nos-
tra duximus apponenda. Acta sunt hec in Stelle, in castris ipsius uille, octauo jdus decembris,
uidelicet in festo Beati Nicholay, anno Dominj, .Mo.CCo.Lo. quinto.

Et ego, Lupus Sancij, sangossensis rector ecc lesie/98 de Ad[oa]yn, auctoritate et mandato
reuerendi patris dominj Petri, Dei gratia episcopi et dominj pampilonensis, publicus notarius,
juratus, predictis interfueri et presentem litteram de mandato predictorum dominorum, regis et
episcopi ac archidiaconorum procuratorum capituli ecclesie pampilonensis, et propria manu
scripsi signumque meum apposui assuetum. Et facta collatione cum transumpto quod dominus
Papa misit sub bulla interclusum predictis episcopo et sacriste oscense, inunctum esse eius-
dem tenoris/99 [constare] cum eiodem unde:

Nos, auditis et intelletis omnibus que partes coram nobis proponere curauerunt domino
Pape presentibus fratibus plene retulimus uniuersa. Demum dominus Papa habito tractatu cum
ipsis fratibus inuenit ipsam compositionem iuri contrariam et dampnosam ac prouidencialem
ecclesie. Quare non obstante iuris subtilitatione ubi maximum prouidicium est ecclesie et graue
periculum animarum mandauit nobis ut ipsum nego-/100 cium compositionis decidere curare-
mus. Nos uero de mandato ipsius domini Pape, speciali sententiando decernimus in scriptis
eandem compositionem non tenere et quicquid ex ea uel ob eam secutum est uritum nuncia-
mus penitus et inane, pred ictum instrumentum ab eedem episcopo exibitum cancellamus.
Mandamus etiam quod omnia instrumenta huso similia uel alia quecumque sunt confecta inter
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partes super ipsa compositione uel octione/101 ipsius super quibuscumque in preiudicium
ecclesie pampilonensis dicto capitulo restituantur omnj occasione postposita sine mora ipsa
cassa et uacua siue nulla nichilominus decernentes ubicumque sint uel apparauerunt
quenocumque. Et reducimus partes super hijs que in compositione sunt deducta ad eum sta-
tum in quo erant ante compositionem sepefatam. Jn huius autem testimonium et euidenciam
pleniorum presens in-/102 strumentum scribi fecimus et publicati per Bonaspem, notarium
infrascriptum, et nostri sigilli munimine roborari. Lecta et pronunciata fuit hec sentencia per dic-
tum dominum cardinalem, Anagnie in camera ipsius dominj cardinalis, anno Dominj .Mo.CCo.Lo.
nono. Jn dictione secunda pontificatus dominj Alexandri, Pape .IIII., anno quinto, mensis augus-
ti, die duodecimo. Pre-/103 sentibus fratre Petro, abbate Sancti Saluatoris legerensis, ordinis cis-
terciensis pampilonensis diocesis, fratre Arnaldo, monacho eiusdem monasterij, sacrista et
priore capellanorum terrachonensium, domino Andrea [Spalinati], subdiacono et capellano
dominj Pape, magistro Sancto Sancij, magistro Petro Sabaterij, magistro Jacobo, canonico
casellense, magistro Petro Se[…]uario, testibus ad hoc rogatis et presen-/104 tibus, domino
ep iscopo et procuratoribus capituli pampilonensis. Et ego, Bonaspes Guiducij de Perusio,
apostolice sedis auctoritate notarius, lectioni et pronunciationi huius sentencie facte per dictum
cardinalem interfui et ut supra legitur de mandato ipsius dominj cardinalis scripsi et rogatiis in
publicam formam redegi. Nulli [sic] omnino hominum liceat hanc paginam nostre con-/105 fir-
mationis infringere uel ei […]su temerarie contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit
indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se nouerit incursu-
rum. Datum Anagnie, quintodecime kalendas octobris, pontificatus nostri anno quinto.